
 

 

DETERMINAZIONE N. 7 – del 07.01.2022 

********************************************************************************* 

 

Angri, 10 febbraio 2022 

Prot. n° 33/22/Det. 

 

Oggetto: Dipendente V. C. matricola 36 - Presa d’atto delle dimissioni dal servizio a tempo 

indeterminato a decorrere dal 01 marzo 2022. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che il dipendente V. C. matricola 36, dipendente a tempo indeterminato di questo Ente 

con le mansioni di “addetto allo spazzamento” livello 3A del CCNL UTILITALIA, con comunicazione 

a mani datata 25 gennaio 2021 ed acclarata al protocollo aziendale al nr. 24 in data 27/01/2022, 

ha comunicato di voler rassegnare le proprie dimissioni dal servizio;  

 

Accertato che, con le dimissioni, il lavoratore esercita un diritto potestativo che vincola alla 

propria scelta il destinatario. Per unanime opinione dottrinale e costante orientamento di 

giurisprudenza, le dimissioni sono un atto unilaterale recettizio idoneo a determinare la 

risoluzione del rapporto, indipendentemente dalla volontà del datore di lavoro; le stesse infatti 

sono efficaci dal momento in cui l’amministrazione ne viene a conoscenza, divenendo, di 

conseguenza irrevocabili;  

 

Richiamato l’articolo 69 comma 1 lettera c) del CCNL Utilitalia sottoscritto in data 10 luglio 2016; 

l’articolo 70 del medesimo CCNL, nel quale sono integralmente disciplinati i termini di preavviso; 

 

Rilevato  

che il dipendente è in servizio presso l’Ente a tempo indeterminato a far data dal 31 dicembre 

2001 e che, ai sensi delle disposizioni sopra richiamate, il termine di preavviso è fissato in giorni 

120, ai sensi del predetto art. 70 c. 1, lett. d); 

 

che pertanto, non risultano rispettati i termini di preavviso, per cui la relativa indennità sarà 

ricalcolata per il periodo decorrente a partire dal 27.01.2022, trattenendo dalla busta paga un 

importo pari alla retribuzione che sarebbe spettata se il suddetto periodo fosse stato 

regolarmente lavorato; 

 

Dato atto  

che è opportuno accettare, le dimissioni dal servizio della dipendente matricola 36 n. a Scafati (SA) 

il 07.02.1955, procedendo alla risoluzione del rapporto di lavoro, a far data dal 01 marzo 2022;  

 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 



 

 

DETERMINAZIONE N. 7 – del 07.01.2022 

********************************************************************************* 

 

 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto e qui si 

intendono integralmente riportate e trascritte;  

 

1. di prendere atto e, conseguentemente, accettare le dimissioni volontarie dal servizio del 

dipendente V. C. n. a Scafati (SA) il 07.02.1955 matricola 36, dipendente a tempo indeterminato di 

questa Azienda con il profilo professionale di “addetto allo spazzamento”, liv. 3A CCNL Utilitalia 

(ex Federambiente) dando atto che le medesime avranno decorrenza dal giorno 01 marzo 2022 

(ultimo giorno dello status di dipendente: 28 febbraio 2022);  

 

2. di prendere atto che i termini di preavviso non sono stati rispettati e che pertanto la relativa 

indennità sarà ricalcolata per il periodo decorrente a partire dal 27.01.2022, trattenendo dalla 

busta paga un importo pari alla retribuzione che sarebbe spettata se il suddetto periodo fosse 

stato regolarmente lavorato; 

 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato e all’Ufficio Personale per 

l’inserimento di una copia nel proprio fascicolo personale, nonché alla pubblicazione in 

“amministrazione trasparente” del sito web istituzionale nelle relative sezioni; 

 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art. 107 D.Lgs. n. 267/2000.     

 

                           Il Direttore Generale 

                      ing. Domenico Novi 


